

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSais

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS						
DESCRIÇÃO / MESES	junho-23	julho-23	agosto-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
RESULTADO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS	526.830,31	559.607,70	606.614,88	3.398.714,17	1.166.222,58	4.564.936,75
REVERSÕES DE PROVISÕES OPERACIONAIS	955,82	11.871,74	11.168,11	38.079,30	23.039,85	61.119,15
OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
RENDAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	30.085,29	28.156,44	26.486,88	191.549,20	54.643,32	246.192,52
RENDAS DE PARTICIPAÇÕES	224,00	304,98	172,50	4.417,70	477,48	4.895,18
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS COOPERATIVOS	4.860,50	4.663,00	4.982,00	33.273,00	9.645,00	42.918,00
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS NÃO COOPERATIVOS	15.369,92	12.447,70	16.707,40	105.988,23	29.155,10	135.143,33
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	37,03	-	37,03	37,03
1. TOTAL DAS RECEITAS	578.325,84	617.051,56	666.168,80	3.772.021,60	1.283.220,36	5.055.241,96

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS						
DESCRIÇÃO / MESES	junho-23	julho-23	agosto-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	220.426,82	234.196,50	223.081,19	1.273.968,30	457.277,69	1.731.245,99
APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PATRIMONIAIS	(125,37)	93.309,80	59.709,02	493.602,32	153.018,82	646.621,14
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	54.262,94	53.774,25	62.431,58	131.836,94	116.205,83	248.042,77
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
APURAÇÃO DE RESULTADO	-	110,58	-	1.333,33	110,58	1.443,91
2. TOTAL DAS DESPESAS	274.564,39	381.391,13	345.221,79	1.900.740,89	726.612,92	2.627.353,81

Resultado Bruto Antes das Destinações de Atos Não-Cooperativos	303.761,45	235.660,43	320.947,01	1.871.280,71	556.607,44	2.427.888,15
Destinações para o FATES - Atos Não Cooperativos						-
Resultado Líquido Antes das Destinações Legais						-
Destinações para Reserva Legal (10%)						-
Destinações para o FATES - Atos Cooperativos (5%)						-
(+)Reversão de Despesas destinadas ao FATES conf. CCI 725/2021 - CCS	34.650,46	34.492,45	42.772,92	71.773,08	77.265,37	149.038,45
Sobras ou Perdas Apuradas 2023 - Resultado Gerencial	338.411,91	270.152,88	363.719,93	1.943.053,79	633.872,81	2.576.926,60